
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scurzolengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Scurzolengo 

 

PROVINCIA DI  AT 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
 

AREA FINANZIARIA 
 

N. 140 DEL 11/07/2024  
 

 
OGGETTO:RESTITUZIONE DIRITTI DI SEGRETERIA NON DOVUTI PER ERRATO 
VERSAMENTO 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA 
 

RICHIAMATA la nota comunicazione n. 391/2024 avente ad oggetto ‘Volturazione 
dell’intestazione della concessione di Edicola Funeraria’ inviata alla sig.ra Omissis, con cui si 
invitava la stessa a perfezionare la volturazione dell’edicola funeraria; 
 
DATO ATTO che per l’istruzione della pratica di volturazione, è stato richiesto il versamento dei 
diritti di segreteria per € 200,00; 
 
DATO ATTO che la sig.ra Omissisper errore, ha versato l’importo di € 400, anziché € 200, a titolo 
di diritti di segreteria; 
 
RITENUTO pertanto opportuno rimborsare alla Sig.ra Omissisil maggior importo erroneamente 
versato al Comune di Scurzolengo; 
 
RICHIAMATO il Bilancio di previsione 2024-2024 approvato con D.C.C. n. 34 del 30/12/2023; 

 
RITENUTO: 

- di essere legittimato a emanare l’atto in ragione dell’incarico di Responsabile del settore 
conferito con Decreto Sindacale n. 18 del 27.12.2023; 

- di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, 
con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione 
dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

- di emanare l’atto ai fini del perseguimento del seguente interesse pubblico: regolarità 
dell’azione amministrativa, imparzialità e buon andamento della Pubblica Amministrazione; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scurzolengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- di esprimere, ai sensi del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito in Legge in data 07/12/2012 
n. 213, il seguente parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza del seguente 
atto amministrativo. 

 
VISTI i seguenti: 

a) Parere di legittimità preventivo: Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio attesta, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come 
modificato dal decreto legislativo 174/2012, nonché del vigente regolamento per i controlli 
interni dell’Ente, la regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto.  
 

Lì, 11/07/2024          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           Francesca Pagliarin 

 
b) Parere di regolarità contabile: Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio 

finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000 
così come modificato dal decreto legislativo 174/2012, nonché del vigente regolamento 
per i controlli interni dell’Ente, la regolarità contabile ed attesta che il presente 
provvedimento non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’Ente.  

 
 

Lì, 11/07/2024      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             Francesca Pagliarin 
 

DETERMINA 
1. Di provvedere al rimborso a favore della sig.ra Omissisdei maggiori diritti versati 

erroneamente al Comune di Scurzolengo per € 200,00; 
 

2. Di imputare l'importo complessivo di € 200,00 sul codice di bilancio 99017 cap. 22 
‘RIMBORSO SERVIZI C.TERZI’ del Bilancio 2024/2026 che presenta la necessaria 
disponibilità.  

 
3. Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio informatico di 

questo Comune; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           Francesca Pagliarin


